
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
PER IL PRIMO PIANO DELL’IMMOBILE CASA BIANCA DI NOVENTA VICENTINA.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 83/23



Il Responsabile dell’UOS Gestione Patrimonio e interventi antincendio e antisismica 

Premesso che presso l’immobile denominato “Casa Bianca” sito a Noventa Vicentina, di proprietà di 
questa Azienda Ulss, si rendono necessari alcuni lavori di manutenzione straordinaria riguardanti 
l’impianto di illuminazione del primo piano. 

Sottolineato che, stimando la spesa per le sistemazioni di cui sopra inferiore a 150.000,00 euro, ai sensi 
dell’art. 51, comma 1 della L. 108/2021, in data 30.01.2023 è stata formalizzata una richiesta di offerta 
alla ditta Rizzato Impianti srl sulla piattaforma Sintel (ID 164708052) per la realizzazione di un nuovo 
impianto di illuminazione al piano primo dell’immobile Casa Bianca di Noventa Vicentina, con importo 
a base d’asta di €  39.900,00, e scadenza al 06/02/2023.

Atteso che entro il termine previsto la ditta ha presentato un’offerta corredata di lista categorie che espone 
un costo di € 39.880,81+Iva  per i lavori, oneri per la sicurezza pari a € 1.200,00 inclusi.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 51 della L.108/2021 - alla ditta Rizzato Impianti srl di 
Vicenza - P. Iva  00931710248 -  gli interventi sopracitati per l’importo complessivo di € 39.880,81+Iva; 

Preso atto che - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, dirigente in servizio presso 
l’UOS Gestione Patrimonio e interventi antincendio e antisismica, che assume anche il ruolo di Direttore 
Lavori ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs 50/2016.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare, ai sensi dell’art. 51 della L.108/2021 - alla ditta Rizzato Impianti srl di Vicenza - P. Iva  
00931710248  la realizzazione del nuovo impianto di illuminazione per il primo piano dell’immobile 
Casa Bianca di Noventa Vicentina per l’importo complessivo di € 39.880,81+Iva; (CIG Z0739A8A56)

2. di dare atto che l’importo complessivo dei lavori pari ad € 48.654,59 compresa, andrà imputato al 
conto 0202000010 e sarà finanziato attraverso il Budget degli investimenti aziendale DGR 1617_2022 
– intervento t054-02;

3. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’ing. Antonio Nardella, dirigente in servizio 
presso l’UOS Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica quale Responsabile Unico 
del Procedimento e Direttore dei Lavori ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016; 

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-02-27T17:32:55+0100
	Nardella Antonio




